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Lærestedet 
Lincoln University ligger i Lincoln, en 20 minutters kjøretur sør for Christchurch. Lincoln er 
ett lite tettsted som stadig vokser. Selve universitetet er lite sammenlignet med de andre 
universitetene på New Zealand, med 3000-4000 studenter. Mange av disse er internasjonale 
studenter, eller utvekslingsstudenter. I 2010 og 2011 ble Christchurch truffet av to kraftige 
jordskjelv som ødela mye av byen, og også en del av bygningene til Lincoln university. Det er 
fortsatt bygninger som er stengt av og de driver med oppbygning av andre bygg. Jordskjelv 
oppleves fortsatt og det blir gitt beskjed om hva man skal gjøre ved ett jordskjelv. 
Jordskjelvene kommer til alle tider på døgnet, og er du riktig ”heldig” vil du våkne opp midt 
på natten og ikke skjønne hva det er som vekte deg før dagen etter.  
 
Bygningen over er selve hjertet på campus, biblioteket. Her er det mange leseplasser og 
muligheter for å sitte sammen og jobbe. Men ikke bli overrasket om de ved siden av deg 
plutselig svarer når telefonen ringer eller ler høyt av en serie/film vedkommende ser på. Ved 
dårlig vær vil du oppdage en haug med gummistøvler ute i foajeen til biblioteket, 
gummistøvler er nemlig hverdags sko for mange av kiwiene på Lincoln. På campus finnes det 
to cafeer, en i Forbes, som er hovedbygningen, og en i Commerce bygget. Ellers er 
forelesningssalene spredd utover seks forskjellige bygg, men det er ikke vanskelig å finne 
frem etter noen dager. 
 
Området rundt skolen er flatt, veldig flatt! Men det er ikke langt til fjellene og muligheter for 
å stå på ski om vinteren. En til to times kjøretur til nærmeste skisted. På campus er det ett 
recreation center, med gode gruppetimer og ett middels stort treningsrom. Lincoln Uni har 
rugby lag, og netball. Følg med på om de har uttak og bli med. Det er også muligheter for å 
reise inn til Christchurch for å finne fotballag, basketball, håndball og andre sportsgrupper. I 
helgene er det gjerne rugbykamper på banen utenfor recreation center, ta deg en tur bort og se 
om du skjønner reglene! Det finnes også en fantastisk cricket bane, som blir brukt av landslag 
og lokale lag.  
 



Naturen er fantastisk 
på New Zealand, og 
du vil oppdage at det 
er mye likt Norge 
med tanke på fjell, 
gårder, fjorder i 
Fiordland på sør-øya. 
Dette bildet er tatt i 
Fiordland. 
 
 
 
 
Ankomst 
Før du reiser fra Norge kan du, dersom du velger å bo på campus, gå inn på nettsidene til 
Lincoln (http://www.lincoln.ac.nz/forms/airport-pick-up/) og registrer deg, så blir du plukket 
opp av Accomodation service! Belag deg i så fall på litt venting, ettersom de gjerne henter 
flere i samme sleng. Vel fremme på campus blir du kjørt til accomodation office (= SiÅs), for 
så å bli vist frem til der du skal bo! Gå på international check-in hos LUSA (Lincoln 
Universitys Student Association) for å få en liten oversikt over campus. Ellers er det O-week, 
både før første og andre semester.. Det er mer deltagelse før første semester, siden kiwiene 
starter da også! De har gjerne litt forskjellig ting som skjer både på dagtid og kveldstid. Det er 
noe for alle.  
 
Ikke bli overrasket over at førsteårs-studentene lager mye bråk rundt halls’ene. De starter på 
skolen det året de fyller 18/19 (husker ikke nøyaktig), og det blir dermed en del 
”eksperimentering” med alkohol. Men det skal sies at det er en del alkohol og festing blant 
utvekslingsstudentene også. Bare vær snill med nattevaktene som går rundt, så havner du ikke 
i ”trøbbel”. Det er to puber i nærheten, en i Lincoln, det tar 15-20 minutter å gå. Den andre er 
i Springston, en fem-ti minutters kjøretur i motsatt retning. De fleste puber har en egen liten 
van som de bruker til å kjøre folk hjem, men beregn god tid. Som regel er det greit å ha en 
edru sjåfør. Ellers er det muligheter i Christchurch, men siste buss derfra går i 23-tiden og taxi 
koster opp mot 50-60 NZD (1NZD = 5NOK).  
 
Studier 
Det finnes mange forskjellige studier på universitetet. Alt fra vinkurs til deer/sheep-farming, 
sports and recreation, landskapstudier og økonomi. Universitetet spenner over mange 
forskjellige fag, men noe du skal være obs på er at kursene kan bli avlyst dersom det er få som 
har meldt seg opp. Dersom det blir en mulighet er de hjelpsomme og hjelper deg med å finne 
fag du kan ta istedenfor. Diane og de andre som jobber på kontoret for study abroad og 
international students er veldig hjelpsomme og har alltid tid til deg.  
 
Ett semester består av 12 uker skole. De er delt opp i to, med seks uker hver og en to ukers 
mid-term break mellom de seks ukene. Det kan virke som at progresjonen i fagene går veldig 
fort frem, og da er det viktig at du ikke er redd for å spørre om hjelp, enten i timen, ved å 
sende en mail til foreleseren eller stikke innom foreleserens office hours. Bruk 
foreleserne/hjelperne fornuftig og ikke vær redd for å spør om hjelp, de vil veldig gjerne at vi 
skal lykkes og få mest mulig ut av faget! Det er i hvert fall det jeg har opplevd i de fagene jeg 
tok. Jeg tok økonomi-fag og er generelt fornøyd med både forelesere og innholdet. I 
begynnelsen kan det virke litt uoppnåelig siden alt, og da mener jeg ALT, foregår på engelsk. 



Men ikke vær redd for å snakke engelsk, du vil tjene så mye på det ved å begynne med en 
gang!  
 
Det er ikke alltid det er nødvendig å kjøpe skolebøker, de er generelt ganske dyre. Det finnes 
bøker på biblioteket man kan låne, bøkene som blir brukt i faget er ofte satt på kortidslån, to 
timer på biblioteket. Men klarer man å jobbe strukturert er det ikke noe problem å bruke 
bøkene på biblioteket! 
 
Bomuligheter 
Man kan enten velge å bo på campus eller finne seg noe privat. Jeg har bodd på campus de to 
semestrene jeg var her, men har blitt kjent med flere utvekslingsstudenter som har bodd 
privat. Det eneste med å finne seg noe privat er at det kan være vanskelig å finne ett sted man 
liker dersom man ikke er nede på NZ selv og kan reise rundt å kikke, men det er mulig å bo 
på hostels i Christchurch den første tiden dersom man velger å finne seg noe privat. Campus-
alternativet er populært for utvekslingsstudenter. Det er tre valgmuligheter, catered, semi-
catered og self-catered. Det finnes en matbutikken i gåavstand fra campus, man bruker ca ti 
minutter å gå fra biblioteket. Jeg har bodd på self-catered de to semesterne jeg var her, og det 
anbefales til alle! De jeg kjenner som har bodd på semi-catered har ikke klagd på 
middagsmaten man får i begynnelsen, men etter ett par uker har de begynt å klage på maten 
og lite variasjon. På grunn av jordskjelvene ble mathallen ødelagt og de har vært nødt til å 
bruke hallen til treningssenteret som matsal.  
 
De anbefaler at utvekslingsstudenter bor i enten semi-catered eller self-catered. Jeg vil 
anbefale at du søker deg til self-catered. Da har du friheten til å velge hva du skal spise selv. 
Bare vær obs på at du burde søke tidlig. Self-catered er delt inn i to områder, Farm Road eller 
The Crescent. De ligger på hver sin side av campus. Husene i New Zealand er veldig enkle, 
ikke noe isolasjon i vegger og vinduene er enkle. Det betyr dermed at det kan bli ganske 
kaldt, og man må i tillegg være obs på hvor mye strøm man bruker! Skaff deg ett teppe, det 
hjelper mye. I tillegg er vi nordmenn vant til å kle oss etter været, noe du vil se at kiwier ikke 
alltid er like flinke til, her snakker vi gummistøvler/flip-flops, shorts og ullgenser på kalde 
dager.. Ikke bli overrasket dersom det plutselig kommer snø i juni helt ned til 
Lincoln/Christchurch, det har skjedd noen få ganger. Og da stengte visstnok skolen og 
eksamenene ble avlyst. Folk ble oppfordret til å holde seg hjemme og helst ikke gå ut, det 
kom jo tross alt 5-10cm snø! Ikke helt det vi er vant med her i Norge. 
 

Dette er Crescent 13, som jeg 
bodde to semestre i. Crescent er ett 
rolig område, med mange 
internasjonale studenter. Man bor 
fire stk i hvert hus og deler 
kjøkken, stue og bad. Husene i 
Crescent er fordelt utover på tre 
områder, mens husene i Farm 
Road er på ett område. Jeg vil 
anbefale deg å spesifisere på 
søknaden at du vil bo i Farm Road, 
da det er lettere å komme i kontakt 
med de andre 
utvekslingsstudentene.  

 



Opplevelser og reiser 
Det er ikke til å stikke under en stol at reisevilligheten og opplevelses er høy når man reiser 
som utvekslingsstudent og har begynt å bli kjent med andre reisevillige studenter. For det 
meste er det utvekslingsstudentene som reiser rundt, men det finnes kiwier som også er villige 
til å bli med, de er bare litt sjeldne. Nesten like vanskelig å finne som det er å se en kiwi-fugl 
ute i naturen og ikke i en dyrepark!  
 
Lincoln er ikke akkurat veldig sentralt, men det er ett fint utgangspunkt for å reise rundt på 
Sør-øya! Men du må inn til Christchurch for å finne kollektivtrafikk eller utleiebiler. Det 
finnes flere forskjellige utleiefirmaer, så det gjelder å lete på nett for å finne det beste og 
billigste. Reiserutene er mange, og alle er omtrent like fantastiske. http://grabaseat.co.nz er en 
veldig god nettside å følge med på, her legges det ut tilbud på flybilletter og hotell. På 
https://www.transfercar.co.nz kan du finne rental cars som må kjøres fra en by til en annen. 
Som regel er dette gratis, men det står spesifisert.  
 

Ta deg en tur til vestkysten for å se 
solnedgangen, pancake rocks og 
selkolonier.  
 
	  
	  
	  
	  

	  
	  
Ta	  deg	  en	  tur	  til	  Lake	  Tekapo	  og	  Mount	  Cook-‐
området.	  Her	  kan	  du	  gå	  for	  å	  se	  isbreer	  og	  New	  
Zealands	  høyeste	  fjell:	  Mount	  Cook.	  
	  
	  

	  
	  
	  
Kjør	  nedover	  på	  østkysten	  mot	  
Dunedin	  og	  stopp	  ved	  Moeraki	  
Boulders	  for	  å	  klatre	  på	  de	  runde	  
steinene.	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  



På	  Otago	  Peninsula,	  utenfor	  Dunedin,	  kan	  
du	  møte	  på	  disse.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Så	  må	  vi	  ikke	  glemme	  nord-‐øya	  og	  alt	  denne	  øya	  har	  å	  by	  på.	  	  
	  
Midt	  på	  nordøya	  ligger	  byene	  Rotorua	  og	  Taupo.	  Rotorua	  er	  kjent	  for	  sine	  varme	  kilder.	  

Lukta	  i	  byen	  er	  ikke	  den	  beste,	  men	  det	  er	  
mange	  muligheter	  til	  å	  få	  sett	  flere	  
områder	  med	  bubbling	  mud,	  varm	  damp	  
fra	  jorden	  og	  varme	  kilder.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  

Ta	  deg	  en	  tur	  til	  Taupo	  og	  velg	  mellom	  mange	  
forskjellige	  aktiviteter,	  skydive,	  rafting,	  
jetboat,	  turer	  i	  Tongariro	  National	  Park.	  
Tongariro	  Alpine	  Crossing	  er	  visstnok	  en	  
fantastisk	  tur,	  jeg	  fikk	  aldri	  gått	  denne,	  den	  ene	  
gangen	  jeg	  prøvde	  hadde	  vulkanen	  utbrudd	  
dagen	  før.	  Så	  crossingen	  ble	  stengt.	  Sjekk	  på	  
http://doc.govt.nz	  om	  crossingen	  er	  stengt.	  
Denne	  nettsiden	  har	  mange	  forskjellige	  turforslag.	  Ta	  deg	  tid	  til	  å	  gå	  en	  av	  ”Great	  Walks”,	  
bare	  husk	  at	  noen	  må	  bookes	  i	  god	  tid.	  	  
	  
Ta	  turen	  til	  Northland,	  regionen	  nord	  for	  Auckland.	  Kjør	  helt	  til	  Cape	  Reinga,	  som	  er	  det	  
nordligste	  punktet	  man	  kan	  kjøre	  til,	  det	  skal	  være	  ett	  punkt	  som	  er	  litt	  lenger	  nord,	  men	  
det	  er	  vanskeligere	  å	  komme	  seg	  frem	  til.	  Ta	  
turen	  nedenom	  90	  mile	  beach,	  her	  er	  det	  
muligheter	  for	  å	  drive	  med	  sandboarding,	  
man	  kan	  også	  kjøre	  på	  denne	  stranden.	  Bare	  
vær	  obs	  på	  at	  det	  ikke	  er	  lov	  å	  kjøre	  på	  
stranda	  med	  leiebiler,	  og	  dersom	  du	  har	  egen	  
bil,	  vær	  oppmerksom	  på	  lav-‐	  og	  høyvann!	  Det	  
er	  ikke	  gøy	  å	  bli	  stuck	  ute	  på	  stranda,	  og	  
mobildekningen	  er	  dårlig!	  Stikk	  til	  Bay	  of	  
Island	  og	  nyt	  dagene,	  enten	  med	  båttur	  eller	  



bare	  ved	  å	  ligge	  på	  stranda.	  Tar	  du	  en	  båttur	  
er	  muligheten	  stor	  for	  at	  dere	  møter	  på	  
delfiner,	  de	  liker	  å	  følge	  båtene	  med	  høy	  fart	  
og	  leke.	  	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  

	  
Dra	  til	  Coromandel,	  som	  er	  en	  halvøy	  
nordvest	  på	  nordøya.	  Her	  er	  det	  mange	  
fine	  hvite	  strender,	  som	  dette	  området,	  
Cathedral	  Cove,	  som	  er	  en	  grotte	  man	  
kan	  gå	  gjennom.	  Besøk	  også	  Hot	  water	  
beach,	  der	  du	  kan	  grave	  deg	  ett	  hull	  i	  
sanden	  i	  nærheten	  av	  de	  varme	  
strømmene.	  Dette	  er	  noe	  som	  må	  gjøres	  
to	  timer	  før	  eller	  etter	  lavvann.	  	  
	  
	  

	  
Som	  du	  kanskje	  skjønner	  så	  er	  mulighetene	  mange,	  og	  det	  er	  mange	  fantastiske	  steder	  
jeg	  ikke	  har	  nevnt	  her.	  Dra	  dit	  du	  vil,	  les	  deg	  gjerne	  litt	  opp	  på	  hva	  som	  er	  i	  området.	  
Lonely	  Planet	  sin	  guide	  er	  god.	  	  
	  
Husk	  at	  årstidene	  er	  snudd	  opp	  ned,	  det	  er	  
vinter	  når	  vi	  har	  sommer	  i	  Norge	  og	  
sommer	  når	  vi	  har	  vinter.	  Beregn	  derfor	  
ekstra	  tid	  i	  november,	  desember,	  januar	  og	  
februar	  som	  du	  kan	  bruke	  til	  å	  reise	  rundt.	  
Det	  er	  viktig	  at	  du	  da	  er	  obs	  på	  alle	  
bobilturistene	  som	  kjører	  rundt	  og	  at	  det	  
kan	  være	  lurt	  å	  bestille	  hostel,	  motell	  eller	  
hotell	  dersom	  du/dere	  skal	  til	  ett	  populært	  
sted,	  eller	  dersom	  dere	  er	  flere	  enn	  to	  som	  
reiser	  rundt!	  Turismen	  økte	  med	  ti	  prosent	  
de	  fire	  første	  mnd	  i	  2013,	  mye	  av	  grunnen	  
er	  gitt	  ”Hobbiten”	  og	  det	  faktum	  at	  hele	  landet	  spiller	  på	  disse	  filmene	  og	  ”Ringenes	  
Herre”.	  	  
	  
Når	  du	  først	  er	  på	  denne	  siden	  av	  jordkloden	  er	  mulighetene	  mange	  til	  å	  ta	  en	  tur	  til	  
noen	  av	  øyene	  i	  Stillehavet.	  Jeg	  var	  innom	  Samoa	  og	  Vanuatu,	  men	  Fiji,	  Tonga,	  Tuvalu,	  
Cook-‐øyene	  og	  Salomonøyene	  er	  andre	  øyer	  som	  også	  skal	  være	  fine.	  Disse	  øy-‐landene	  
består	  gjerne	  av	  flere	  øyer,	  og	  det	  er	  mange	  muligheter	  for	  å	  slappe	  av.	  Enten	  om	  
du/dere	  bestiller	  overnatting	  på	  forhånd	  eller	  fikser	  noe	  når	  dere	  ankommer,	  men	  husk	  
at	  de	  lokale	  er	  som	  regel	  veldig	  hyggelige	  og	  hjelpsomme,	  så	  det	  er	  ikke	  vanskelig	  å	  få	  
hjelp.	  Vær	  også	  obs	  på	  at	  de	  kan	  lure	  deg.	  Men	  alt	  i	  alt,	  har	  du	  drømt	  om	  å	  reise	  til	  en	  



stillehavsøy,	  så	  gjør	  det!	  Nå	  har	  du	  muligheten	  og	  du	  kommer	  til	  å	  se	  og	  oppleve	  masse	  
spennende,	  og	  det	  er	  minner	  du	  ikke	  kommer	  til	  å	  glemme,	  det	  kan	  i	  hvert	  fall	  jeg	  skrive	  
under	  på!	  
	  

	  
Det	  er	  mange	  muligheter	  for	  å	  få	  
med	  seg	  en	  solnedgang,	  og	  de	  er	  
som	  regel	  veldig	  flotte!	  	  
	  
	  

	  
På	  Samoa	  kan	  du	  få	  med	  deg	  såkalte	  blow-‐holes,	  
der	  havet	  blir	  kastet	  opp	  på	  land	  gjennom	  hull	  i	  
fjellet.	  Bare	  pass	  på	  så	  du	  ikke	  står	  for	  nærme	  ett	  
av	  hullene,	  vannet	  kommer	  fortere	  enn	  du	  aner!	  	  

	  
	  
Samoa	  var	  fantastisk,	  akkurat	  som	  paradis	  man	  
drømte	  om	  som	  liten..	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Dersom	  det	  er	  ting	  du	  fortsatt	  lurer	  på	  er	  det	  bare	  å	  ta	  kontakt	  med	  meg.	  
Men	  husk:	  NYT	  oppholdet,	  enten	  du	  reiser	  ned	  for	  å	  ta	  hele	  graden	  eller	  som	  
utvekslingsstudent,	  dette	  er	  noe	  du	  vil	  huske	  for	  resten	  av	  livet.	  Gjør	  mest	  mulig	  ut	  av	  
det	  	  
	  
	  
Marte	  Dombu	  (marte.dombu@gmail.com)	  


